2013-01-18 09:22 来源：安全监管总局监督管理三司

国家安全监管总局关于公布第二批重点监管危险化工工艺目录和调整首批重点监管危险化工
工艺中部分典型工艺的通知

国家安全监管总局关于公布第二批重点监管

危险化工工艺目录和调整首批重点监管

危险化工工艺中部分典型工艺的通知

安监总管三〔2013〕3号

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团安全生产监督管理局，有关中央企业：

《首批重点监管的危险化工工艺目录》（安监总管三〔2009〕116号）发布后,对指导各地区开

展涉及危险化工工艺的生产装置自动化控制改造,提升化工生产装置本质安全水平起到了积极推动

作用。根据3年来各地区施行情况，我局研究确定了第二批重点监管危险化工工艺（见附件1），

组织编制了《第二批重点监管危险化工工艺重点监控参数、安全控制基本要求及推荐的控制方

案》（见附件2），并对首批重点监管危险化工工艺中的部分典型工艺进行了调整（见附件3），

现予公布，并就有关事项通知如下：

一、化工企业要根据第二批重点监管危险化工工艺目录及其重点监控参数、安全控制基本要

求和推荐的控制方案要求,对照本企业采用的危险化工工艺及其特点，确定重点监控的工艺参数，

装备和完善自动控制系统，大型和高度危险的化工装置要按照推荐的控制方案装备安全仪表系统

(紧急停车或安全联锁)。

二、地方各级安全监管部门要督促本辖区涉及第二批重点监管危险化工工艺的化工企业积极

开展自动化控制改造工作，并确保于2014年底前完成。

三、各省级安全监管部门可以根据本辖区内化工产业和安全生产的特点，补充本辖区内重点

监管的危险化工工艺目录和自动化控制要求。

四、请各省级安全监管部门立即将本通知精神（《重点监管危险化工工艺目录（2013年完整

版）》可从国家安全监管总局网站“在线办事”栏目中“表格下载”之“危化品”下载）传达至

辖区内的化工企业和其他相关单位。

各单位在执行中如发现问题，请及时反馈国家安全监管总局监管三司。

附件：

 分享  打印字体：【大中小】

首页 > 公开 > 原国家安全监管总局文件 > 按公文种类分类 > 规范性文件 > 2013

首页 机构 新闻 公开 服务 互动 科普 党建 社会救援服务

责任编辑：网站管理员

网站地图 |

京公网安备11040102700086号

主办单位：应急管理部

网站标识码bm34000001 京ICP备18056520号-2

1.第二批重点监管危险化工工艺目录

2.第二批重点监管危险化工工艺重点监控参数、安全控制基本要求及推荐的控制方案

3.调整的首批重点监管危险化工工艺中的部分典型工艺

国家安全监管总局

2013 年 1 月 15 日

扫一扫在手机打开当前页面

国务院部门网站 相关链接 省应急厅（局） 有关媒体

联系我们